
                        

                                                  

 

Uchwała Nr 619/178/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 kwietnia 2018 r.  

 

 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2018 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1, art. 15, art. 25 ust.1                 

i 3, art. 26 ust. 1 i 2, art. 29 ust. 1 i art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                         

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. Ustala się miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia, wychowanka, dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz wskaźnik zwiększający w wysokości jak                                             

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

              Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Uzasadnienie 

Minister Finansów pismem z dnia 13 lutego 2018 r., znak: ST8.4750.2.2018 określił 

ostateczną wysokość oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Goleniowskiego,                            

a Ministerstwo Edukacji Narodowej w piśmie z dnia 16 lutego 2018 r., znak: DWST-WSST-

356.2815.2018.MN określiło standard kształcenia uczniów w poszczególnych typach                        

i rodzajach szkół.  

 Tym samym zostały spełnione warunki do określenia stawek dotacji dla szkół                  

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek 

niepublicznych wymienionych w uchwale. 

 

KALKULACJA STAWEK DOTACJI 

 

I. Zgodnie z art. 25 ust. 1 prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości 

stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego oraz wskaźnika zwiększającego, o którym 

mowa w art. 14 ust.1. 

  

Stawka dla liceów ogólnokształcących młodzieżowych  

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P10 – uczniowie LO – 0,12 

 

STAWKA = [A + (A x P10)] x Di  = [5409,1141  + (5409,1141 x 0,12)] x 0,9746669701 =  

[5409,1141+ 649,093692] x 0,9746669701 = 6058,207792 x 0,9746669701 = 5904,73503286 

zł rocznie na 1 ucznia 

Stawka miesięczna: 5904,73503286 zł : 12 miesięcy = 492,0612527 zł.  ≈  492,06 zł 

miesięcznie na 1 ucznia 

 

II. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE O UPRAWNIENIACH 

SZKÓŁ  PUBLICZNYCH,  W  KTÓRYCH  REALIZOWANY  JEST  OBOWIĄZEK  

NAUKI 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Szkoły zawodowe- uczniowie szkół zawodowych grupa C   

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P15 – uczniowie szkół zawodowych grupa C  – 0,29 

 



 3 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P15)]} x Di = {5409,1141 + [5409,1141 x (0,082 + 0,29)]}x               

0,9746669701 = {5409,1141 + [5409,1141 x 0,372]} x 0,9746669701 = {5409,1141 + 

2012,1904452} x 0,9746669701 = 7421,3045452 x 0,9746669701 = 7233,30041525 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 7233,30041525 zł : 12 = 602,7750 zł ≈ 602,78 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

Szkoły zawodowe- uczniowie szkół zawodowych grupa D   
Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P16 – uczniowie szkół zawodowych grupa D  – 0,23 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P16)]} x Di = {5409,1141 + [5409,1141 x (0,082 + 0,23)]}x               

0,9746669701 = {5409,1141 + [5409,1141 x 0,312]} x 0,9746669701 = {5409,1141 + 

1687,6435992} x 0,9746669701 = 7096,7576992 x 0,9746669701 = 6916,97532421 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 6916,97532421 zł : 12 = 576,4146 zł ≈ 576,41 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

Szkoły zawodowe- młodociani pracownicy 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P18 – uczniowie ZSZ i BS I st. młodociani pracownicy – 0,08 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P18)]} x Di = {5409,1141 + [5409,1141 x (0,082 + 0,08)]}x              

0,9746669701= {5409,1141 + [5409,1141 x 0,162]} x 0,9746669701 = {5409,1141  + 

876,2764842} x 0,9746669701  = 6285,3905842 x 0,9746669701 = 6126,16259659 zł rocznie 

na ucznia 

Stawka miesięczna: 6126,16259659 zł : 12 = 510,5135 zł ≈ 510,51 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

Stawka dotacji według wagi P5 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                    

z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018( Dz. U z 2017 r.  poz. 2395) 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P5 – uczniowie z niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym                   

z afazją… (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – 2,9 

 

STAWKA = (A x P5) x Di  = (5409,1141  x 2,9) x  0,9746669701     

= 15686,43089 x 0,9746669701 = 15289,0460672 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 15289,0460672 : 12 miesięcy = 1274,0871  ≈   1274,09 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

Stawka dotacji według wagi P6 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018( Dz. U z 2017 r.  poz. 2395) 

 

Standard A = 5409,1141 zł 



 4 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P6 – uczniowie niesłyszący i słabosłyszący… (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) – 3,6 

 

STAWKA = (A x P5) x Di  = (5409,1141  x 3,6) x  0,9746669701     

= 19472,81076 x 0,9746669701 = 18979,5054627 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 18979,5054627 : 12 miesięcy = 1581,6254  ≈   1581,63 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

 

III. SZKOŁY PUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. z 2017 poz. 2203) prowadzone przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne szkoły, w których nie 

jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niebędące szkołami specjalnymi 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej 

dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 

ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Si – uczniowie publicznych LO dla dorosłych – 0,33 

 

STAWKA = {(A x 0,33)+(AxP9)} x Di = {(5409,1141 x 0,33)+( 

5409,1141x0,082)}x0,9746669701 = (1785,007653+ 443,5473562 ) x 0,9746669701  = 

2228,5550092 x 0,9746669701  = 2172,09895851 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 2172,09895851 zł : 12 = 181,0082 ≈ 181,01 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia 

 

 

IV. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 2 niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co 

najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację                           

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem 

rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych – forma zaoczna 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Sh – uczniowie niepublicznych LO dla dorosłych (forma zaoczna) – 0,1  

 



 5 

STAWKA =  {(A x 0,1) + (A x P9)} x Di = {(5409,1141 x 0,1) + ( 5409,1141 x 

0,082)}0,9746669701 = (540,91141 + 443,5473562) x 0,9746669701  = 984,4587662 

x0,9746669701   = 959,51944284 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 959,51944284  zł : 12 = 79,95995357 ≈ 79,96 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia  
 

Niepubliczne szkoły policealne dla dorosłych 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P17 – uczniowie zawody administracja i bezpieczeństwo pracy – 0,1 

Sg – uczniowie niepublicznych szkół policealnych dla dorosłych (forma zaoczna) – 0,06  

 

STAWKA =  {(A x 0,06) + [ A x (P9+P17) ]} x Di = {(5409,1141 x 0,06) + [ 5409,1141  x 

(0,082+0,1) ]}x0,9746669701 = {324,546846 + [5409,1141 x 0,182 ]} x 0,9746669701  =                        

{324,546846 + 984,4587662} x 0,9746669701 = 1309,0056122 x 0,9746669701 = 

1275,84453388 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 1275,84453388  zł : 12 = 106,3203 ≈ 106,32 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia  

 

Niepubliczne szkoły policealne dla dorosłych kształcące w zawodach medycznych  

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P25 – uczniowie kształcący w zawodach medycznych – 0,85 

 

STAWKA =  {(A x 0,06) + [ (A x (P9+P25) ]} x Di = {(5409,1141 x 0,06) + [(5409,1141  x 

(0,082+0,85)]}x0,9746669701 = {324,546846 + [5409,1141 x 0,932 ]} x 0,9746669701  = 

{324,546846 + 5041,2943412} x 0,9746669701 = 5365,8411872 x 0,9746669701 = 

5299,90817196 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 5299,90817196 zł : 12 = 435,8256 ≈ 435,83 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia  

 

V. PLACÓWKI NIEPUBLICZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ 

REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZĄ  (ośrodki  rehabilitacyjno-edukacyjno-

wychowawcze)  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM 

W STOPNIU GŁĘBOKIM LUB UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM                                    

I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  SPRZĘŻONYMI 

 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. z 2017 poz. 2203) niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 

i 8 ustawy - Prawo oświatowe, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(7)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(8)&cm=DOCUMENT


 6 

Ośrodki rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawcze 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga (P55) – wychowankowie ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych – 9,5  

 

STAWKA ={ A+ (A x P55)} x Di  = {5409,1141 +{ (5409,1141 x 9,5) }x 0,9746669701   = 

(5409,1141 + 51386,58395) x 0,9746669701 = 56795,69805 x 0,9746669701= 

55356,8909331 rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 55356,8909331  : 12 miesięcy = 4.613,07  ≈   4.613,07 na                        

1 wychowanka miesięcznie 

 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. z 2017 poz. 2203) prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze które zgodnie z art. 

127 ust. 5 ustawy - Prawo oświatowe prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie                           

od dotacji, o których mowa w art. 16-21, art. 25 ust. 1 i 2, art. 26 ust. 1 i art. 28-30, dotację                          

z budżetu powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej odpowiednio dla 

powiatu. 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga (P57) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

 

STAWKA = (A x P57) x Di  = (5409,1141  x 0,84) x  0,9746669701     

= 4543,655844 x 0,9746669701 = 4428,55127464 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 4428,55127464 : 12 miesięcy = 369,045939553  ≈   369,05 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

 

Opracowała: R. Chomińska, A. Preisner - Marków   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(127)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(127)ust(5)&cm=DOCUMENT


 7 

Załącznik do uchwały nr  619/178/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie  

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

 

Miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia/wychowanka/dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju oraz wskaźnik zwiększający o którym mowa w art. 14 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
 

1. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2018 r. na jednego ucznia/wychowanka                       

w szkołach publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołach                     

i placówkach niepublicznych działających na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

 

Lp. Typ i rodzaj placówki Miesięczna stawka 

dotacji na 1 ucznia/ 

wychowanka 

 w zł 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

1 publiczne liceum ogólnokształcące dla młodzieży  492,06 

2 publiczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
181,01 

3 niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
79,96 

SZKOŁY BRANŻOWE I STOPNIA Z ODDZIAŁAMI ZASADNICZEJ SZKOŁY 

ZAWODOWEJ 

4 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P15)*  

 

602,78 

5 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P16) * 

 

576,41 

6 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia – młodociani pracownicy  

 

510,51 

SZKOŁY POLICEALNE 

7 niepubliczna szkoła policealna dla dorosłych kształcąca        

w zawodzie technik administracji, technik bezpieczeństwa     

i higieny pracy – forma zaoczna. 

 

106,32 

8 niepubliczna szkoła policealna kształcąca w zawodach 

medycznych - forma zaoczna 

 

435,83 

POZOSTAŁE PLACÓWKI 

9 

 

ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy 4 613,07 



 8 

 
2. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2018 r. z tytułu specjalnych potrzeb 

edukacyjnych. 

 

Lp. Rodzaj niepełnosprawności Stawka na 1 ucznia 

 

1 według wagi P5* 

 

1274,09 

 

2 

 

według wagi P6* 1581,63 

 

 

3. Miesięczna stawka dotacji obowiązująca w 2018 r. na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w placówce niepublicznej wynosi 369.05 zł. 

 

4. Wskaźnik zwiększający, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, dla liceum ogólnokształcącego wynosi 1,64.  

 

 

 

*zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  15 grudnia 2017 r. 

(poz. 2395) w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego w roku 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


